令和 7年 4月 23日

埼玉県吹奏楽連盟加盟校吹奏楽部顧問 様

埼玉県吹奏楽連盟南部支部長 星野 清悟

    （川口市立芝中学校 教諭）

令和７年度 埼玉県吹奏楽連盟南部支部指導者講習会について

陽春の候、貴校におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より当連盟

に対しましてご厚情を賜り、心より感謝申し上げます。

  さて、標記につきまして下記の通り開催いたします。校務多用とは存じますが、趣旨をご理解の上、

ご参加下さいますようお願い申し上げます。

 １ 実施日 令和７年６月８日（日） １０：００～１２：００

 ２ 内 容  木管楽器を中心とするバランスの整え方 モデルバンド：草加市立両新田中学校

        バンド全体の統一感を出すための工夫や木管楽器の音量や響きの作り方について分か

       りやすく指導していただきます。

講 師  川村慎敬氏

経 歴  東京都出身。国立音楽大学卒業。大学在学中より東京交響楽団にて契約団員として演奏

活動を始める。大学卒業後もオーケストラ、吹奏楽、室内楽、スタジオワーク、ビックバ

ンド等で演奏活動を続けている。東京オペラシティ内のリサイタルホールにてソロリサ

イタルを複数回行い、高評価を得ている。又、指導者としても東京都を中心に約２０団体

のアマチュア吹奏楽団の指導をし、毎年のように全国大会へと導いている。クラリネット

を佐川聖ニに、吹奏楽指導法を佐川聖ニ、大阪泰久、玉寄勝治の各氏に師事する。現在、

洗足学園音楽大学クラリネット科講師

 ３）対象者 埼玉県吹奏楽連盟加盟団体の顧問

 ４）参加費用 無料

５）申し込み方法  締切：５月９日（金）１７：００までに入力

  こちらのフォームより申し込みを行ってください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeeiQYANvT6yKXqNuoddmHvRo8Q

1bqCNJr_dQ7UP7Id2pvNtQ/viewform?usp=header

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeeiQYANvT6yKXqNuoddmHvRo8Q　1bqCNJr_dQ7UP7Id2pvNtQ/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeeiQYANvT6yKXqNuoddmHvRo8Q　1bqCNJr_dQ7UP7Id2pvNtQ/viewform?usp=header